
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                                                

 

БАЛТАСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МӘКТӘПКӘЧӘ ҺӘМ КЕЧЕ ЯШЬТӘГЕ 

МӘКТӘП БАЛАЛАРЫ ӨЧЕН               

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЮГАРЫ УШМА БАШЛАНГЫЧ МӘКТӘП – 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ”                                                     

 ДЛЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО И  МЛАДШЕГО  

  ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА   

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ  БЕЛЕМ             

УЧЕРЕЖДЕНИЕСЫ 

«ВЕРХНЕУШМИНСКАЯ                                                 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД »                                                                                                                                          

 

422259, Татарстан Республикасы,  

 Балтач муниципаль   районы   

 422259,  Республика Татарстан, Балтасинский 

муниципальный район,   

Югары Ушма авылы,  Комарова ур., 69                                                                              д. Верхняя Ушма, ул.Комарова,69   

Тел. (8-84368) 2-73-83  Тел. (8-84368) 2-73-83 

e-mail: emilia666@yandex.ru  e-mail: emilia666@yandex.ru 

ИНН 1612003666   КПП  161201001                                                                            ИНН 1612003666   КПП  161201001                                                                           

ОГРН 1021607755036                                                                                           ОГРН 1021607755036                                                                                          

 

 

ПРИКАЗ 

Исх. № __57-ОД___                                                                                       от « 29 »  августа  2024 г 

    
о создании бракеражной комиссии по питанию 

 
В целях улучшения организации питания обучающихся и воспитанников МБОУ и охраны их 

здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для контроля за организацией качества питания, качества безопасности приготовления пищи, 

рационального составления меню и решения вопросов улучшения организации, качества и 

безопасности питания воспитанников и обучающихся создать бракеражную комиссию по 

питанию в составе: 

 - Галиева З.Т.. – директора, 

 - Миронова И.В. – учителя 

- Галиахметова О.В.-воспитателя, 

- Сидорова Е.Н.- мл.воспитателя, 

 - Ишмурзина Л.Н. – повара, 

- Петрова З.Г.-уборщицы. 

  2.Назначить ответственными за ведение : 

 - журнала бракеража скоропортящихся пищевых продуктов поступивших на пищеблок Ишмурзину 

Л.Н. 

- журнала бракеража  пищевых продуктов поступивших на пищеблок Галиеву З.Т.; 

 - журнала бракеража готовой кулинарной продукции по начальной школе: 

- Миронову И.В. 

-Петрову З.Г. 

- Галиеву З.Т. 

 по детскому саду: 

- Сидорову Е.Н. 

- Галиахметову О.В. 

- Ишмурзину Л.Н.; 

- журнала здоровья- Ишмурзину Л.Н.; 

- журнал температуры и влажности воздуха Галиахметову О.В. 

-журнал дезинфекции холодильников Ишмурзину Л.Н.; 

-журнал учета обработки столов на кухне Ишмурзину Л.Н.; 

-журнал учета включения бактерицидных ламп на кухне Ишмурзину Л.Н.; 

-журнал учета биологических отходов Ишмурзину Л.Н.; 

-журнал санитарноой обработки помещений и оборудования кухни- Ишмурзину Л.Н.; 

 - журнала учета температурного режима холодильников (морозильной камеры)  Ишмурзину Л.Н. 

 3.Создать  Совет по питанию в составе: 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 29.10.2024. Исполнитель: Галиева З.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.10.2024 12:05

mailto:emilia666@yandex.ru
mailto:emilia666@yandex.ru


 - Галиева З.Т.. – директора, 

 - Миронова И.В. – учителя, 

 - Плотникова Н.А. – родителя. 

-Сидорова Е.Н. – мл.воспитателя  

 

4. Закрепить за бракеражной комиссией по питанию следующие полномочия : 

- Осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за доброкачественностью 

готовой продукции. 

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых блюд и 

разрешать (запрещать) их к выдаче. 

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

-Проводить заседания комиссии 1 раз в четверть. 

   -Определить основные направления развития и совершенствования  

     организации   питания обучающихся и воспитанников МБОУ 

    -Содействовать организации просветительской работы по вопросам здорового питания. 

-В целях усовершенствования организации питания   и устранения выявленных нарушений в 

организации питания заслушивать на своих заседаниях классных руководителей, представителей 

питающей организации. 

-Вносить предложения Педагогическому Совету школы по совершенствованию организации питания 

. обучающихся и воспитанников МБОУ 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 60 от 29.10.2024. Исполнитель: Галиева З.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.10.2024 12:05



Лист согласования к документу № 60 от 29.10.2024
Инициатор согласования: Галиева З.Т. Директор
Согласование инициировано: 29.10.2024 12:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева З.Т. Подписано
29.10.2024 - 12:06

-

Документ создан в электронной форме. № 60 от 29.10.2024. Исполнитель: Галиева З.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.10.2024 12:06


